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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného 
dne 16. 11. 2022 od 19.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu  

Cerekvice nad Bystřicí 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Stejskal, p. Patrik Vích, p. Jan Tobolka, 

p. Pavel Šmída, p. Jaromíra Oubramová, p. Michal Trousil,  
p. Veronika Jašíková 

  
Nepřítomni: p. Miroslav Tobolka – omluven 

 
Hosté: p. Radek Nedomlel, p. Petr Kotek, p. František Nedomlel  

 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jan Tobolka, p. Michal Trousil 
  
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtová opatření 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
    
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený 
program. 
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
 

a) Dotace: 
Dotace MAS Podchlumí – 5. výzva Programu rozvoje venkova – Ministerstvo 
zemědělství ČR – Státní zemědělský intervenční fond ČR (SZIF) – Občanská 
vybavenost – naše žádost o dotaci na vybavení zahrady MŠ (domeček na hračky, 
nová chatka včetně přístupových chodníčků) a osvětlení místního hřbitova. Žadatel 
obec Cerekvice nad Bystřicí byla po administrativní kontrole vyzvána dne 
11.10.2022 k doplnění neúplné dokumentace. Po doplnění dokumentace bylo dne 
9.11.2022 vystaveno ze strany SZIF oznámení o provedené administrativní 
kontrole po doplnění s výsledkem, že nebyly zjištěny žádné závady. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Dotace z Ministerstva kultury ČR (dále jen MK ČR), Program záchrany 
architektonického dědictví 2022. Dne 14. 9. 2022 byla na účet obce u ČNB 
připsána dotace ve výši 700 000,- Kč. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
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Dotace MK ČR z Programu záchrany architektonického dědictví pro rok 2023 na 
II. etapu opravu střechy Kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí. 
Žádost o tuto dotaci jsme v termínu podali na MK ČR. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Ministerstvo vnitra České republiky prostřednictvím generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky vyhlásilo dne 15. 9. 2022 
neinvestiční dotace pro JSDH (Jednotky sboru dobrovolných hasičů) obcí pro rok 
2022. Žádost č. JSDH-DOT-V2-2022-01105 o tuto dotaci ve výši 9 800,- Kč jsme 
v termínu podali prostřednictvím Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
Dotační program Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) České republiky – 
komponenta 2.2. Snižování spotřeby energie ve veřejném sektoru, opatření – 
Zvýšení energetické účinnosti systémů veřejného osvětlení. Starosta předložil 
zastupitelstvu obce nabídku od společnosti TRI-IN, Společnost pro poradenství, 
projekci a design, s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, 120 00 Praha 2 na zpracování a 
zajištění podkladů k podání žádosti o dotaci ze dne 1. 11. 2022 v hodnotě 98 000,- 
Kč bez DPH a navrhuje schválit tuto nabídku a podat žádost o výše uvedenou 
dotaci na veřejné osvětlení, s podmínkou ověření dostatku prostředků ve výzvě. 
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat.  
Rozprava: diskuse nad efektivitou a návratností projektu, rámcovými technickými 
parametry, V. Jašíková podala návrh na ověření zbývajících finančních prostředků 
u průběžné výzvy MPO ČR komp. 2.2. Snižování spotřeby energie ve veřejném 
sektoru, aby bylo zřejmé, že je tam ještě dostatek prostředků. Starosta uvedl, že to 
prověří. 
 

b) Územní řízení – Výstavba inženýrských sítí v lokalitě „Za Pekárnou“ v Cerekvici 
nad Bystřicí. V rámci projednání podmínek výstavby se správci inženýrských sítí 
starosta zastupitelstvu obce Cerekvice nad Bystřicí předkládá ke schválení 
Smlouvu o právu stavby č. 8800108485 Přeložka STL plynovodu PE 90 v rámci 
akce „Obytný soubor Cerekvice nad Bystřicí“ a provozu plynárenského zařízení a 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a omezení užívání 
nemovitosti.  Finanční hodnota smlouvy je vyčíslena na 1 210 Kč s DPH. 
Účastníci smlouvy jsou:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ:70947996, vykonávající 
vlastnická práva Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČ:708 89 546. 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí na Labem, IČ:27295567, 
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zastoupen na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ:27935311. 
Obec Cerekvice nad Bystřicí, Cerekvice nad Bystřicí 53, 50777, IČ:00271438. 
Starosta navrhuje schválit tuto smlouvu k uzavření.  
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat.  
Rozprava: bez rozpravy  

 
c) Oprava střechy Kaple Zvěstování Panně Marii. Předání staveniště bylo provedeno 

dne 2. 11. 2022, první kontrolní den (KD) stavby proběhl 11. 11. 2022, druhý KD 
se koná v pátek 18. 11. 2022 od 8 hodin. Zápisy z předání staveniště a z KD 
zaslány emailem zastupitelům obce. Starosta seznámil přítomné s postupem prací, 
kdy k dnešnímu dni byly zabezpečeny venkovní sochy a vinná réva, vymezeno 
staveniště, demontovány vnitřní lavice, přemístěny internetové antény ze 
sanktusníku, demontována šindelová krytina na střední části střechy a zahájeno 
obnažení zabetonovaných trámů. Připravuje se demontáž sanktusníku (věžičky). 
ZO bere na vědomí. 
Rozprava: V. Jašíková vznesla dotaz na to, kdy obec obdrží rozhodnutí o 
ne/přidělení dotace na II. etapu opravy střechy na kapli. Starosta informoval o 
problematickém průběhu veřejné zakázky na etapu I. a že termín nelze 
jednoznačně predikovat.   
 

d) Zóna havarijního plánování skladu ČEPRO, a.s. v Cerekvici nad Bystřicí – 
Rozhodnutím č.j.: KUKHK-9674/ZP/2022-6 ze dne 19. 9. 2022 stanovil Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje ve smyslu nové vyhlášky č.311/2021 Sb. novou 
„Zónu“. Protože z grafické přílohy bylo zjevné, že se „Zóna“ oproti té předchozí 
v podstatě nezměnila, požádal starosta kompetentní pracovníky Krajského úřadu o 
vysvětlení. Dle následného vyjádření pracovníků KÚ KHK byla „Zóna“ 
přepočítána opakovaně a je vypočtena správně. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

e) Komplexní pozemkové úpravy – příprava projektů, vytyčení obecních pozemků. 
Starosta seznámil s průběhem vytyčování obecních pozemků určených v Plánu 
společných zařízení pro realizaci opatření a pro upřesnění hranic pozemků 
v terénu. S ohledem na sklizeň cukrové řepy nebyla všechna objednaná vytyčení 
zatím provedena. Dále starosta předložil zastupitelstvu nabídku společnosti 
STATING, s.r.o., Hradec Králové, na projektové práce a inženýrskou činnost pro 
opatření „Polní cesta VC 9 VC 12, interakční prvek IP 6, tůně TH1 – TH3 a tůň na 
LBK 14. Dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti je 
v hodnotě 299 800,- Kč bez DPH, následná Dokumentace pro provedení stavby je 
v hodnotě 89 500,- Kč bez DPH, předpokládaná cena následných staveb je 
v hodnotě 6,5 miliónu Kč bez DPH.  
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Rozprava: P. Šmída navrhuje počkat s přípravou. V. Jašíková seznámila s 19. 
výzvou Ministerstva životního prostředí, kde by tyto projekty bylo možno 
realizovat jako protipovodňová opatření. P. Šmída požaduje projednání se 
Státním pozemkovým úřadem. Starosta projedná se Státním pozemkovým úřadem 
možnosti realizace vč. poptávky dalších zhotovitelů projektu. M. Trousil se 
dotázal, která území jsou již geodeticky zaměřena a zda je zaměřena i cesta 
směrem k bývalému zahradnictví a paní Hakenové v Třebověticích. Starosta podal 
informaci. V. Jašíková a M. Trousil uvedli, že zemědělcům by neměli vadit keře 
namísto aleje stromů, s níž původně souhlasili a poté ji odmítli. V. Jašíková také 
upozornila, že zaměření bylo učiněno za účelem realizace Komplexních 
pozemkových úprav, v jejichž plánu je výsadba aleje. Původní projekt paní 
Hladíkové také počítal s prostorem pro pohyb zemědělské techniky v případě 
výsadby stromů. Starosta uvedl, že projedná se zemědělci možnost vysázení keřů 
v lokalitě u této cesty. 
 

f) Prodej obecních pozemků – znalecký posudek o ceně. Jedná se o pozemky obce, 
na jejichž prodej byl na základě žádosti žadatelů schválen a vyhlášen záměr 
prodeje ve smyslu platného zákona o obcích.  
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem prodeje pozemků parc.č. 68/2 a 69/2 
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Záměr byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední 
desce. Byla doručena jedna žádost. Starosta navrhuje odprodat pozemek parc.č. 
68/2 v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí o výměře 911 m2 – orná půda a pozemek parc.č. 
69/2 v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí o výměře 102 m2 – trvalý travní porost 
stávajícímu uživateli paní Martině Suché, Cerekvice nad Bystřicí 24 za cenu dle 
znaleckého posudku č. 1727-18/2022, zpracovaného znalcem Ing. Janem 
Duchačem – Vyskočilem ve výši 148 280,- Kč včetně DPH a současně k úhradě 
nákladů za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 000,- Kč.   
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem prodeje pozemku parc.č. 27/2 v k.ú. 
Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí. Záměr byl vyvěšen po dobu 15 dnů na 
úřední desce. Byla doručena jedna žádost. Starosta navrhuje odprodat pozemek 
parc.č. 27/2 v k.ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí o výměře 98 m2 – 
zahrada stávajícím uživatelům manželům Vlastě a Josefu Kardaczovým, Milady 
Horákové 1074/13, Hradec Králové za cenu dle znaleckého posudku č. 1726-
17/2022, zpracovaného znalcem Ing. Janem Duchačem – Vyskočilem ve výši 
37 190,- Kč včetně DPH a současně k úhradě nákladů za vklad do katastru 
nemovitostí ve výši 2 000,- Kč.  
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Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem prodeje části pozemku parc.č. 353/3 
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí označenou v GP č.335-310/2022 čísly 353/19 
a st.355. Záměr byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce. Byla doručena jedna 
žádost. Starosta navrhuje odprodat nově oddělené pozemky parc.č. 353/19 v k.ú. a 
obci Cerekvice nad Bystřicí o výměře 66 m2 – ostatní plocha – jiná plocha a parc.č. 
st.355 o výměře 14 m2 – zastavěná plocha stávajícímu uživateli panu Petru 
Kratochvílovi, Třebovětice 94 za cenu dle znaleckého posudku č. 1726-17/2022, 
zpracovaného znalcem Ing. Janem Duchačem – Vyskočilem ve výši 30 360,- Kč 
včetně DPH a současně k úhradě nákladů za vklad do katastru nemovitostí ve výši 
2 000,- Kč.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem prodeje pozemku parc.č. 484 v k.ú. a 
obci Cerekvice nad Bystřicí. Záměr byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce. 
Byla doručena jedna žádost. Starosta navrhuje odprodat pozemek parc.č. 484 v k.ú. 
a obci Cerekvice nad Bystřicí o výměře 114 m2 – trvalý travní porost – mez, stráň 
stávajícímu uživateli panu Jaroslavu Šášovi, Cerekvice nad Bystřicí 109 za cenu 
dle znaleckého posudku č. 1726-17/2022, zpracovaného znalcem Ing. Janem 
Duchačem – Vyskočilem ve výši 43 260,- Kč včetně DPH a současně k úhradě 
nákladů za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 000,- Kč.  
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

g) Územní plán obce Cerekvice nad Bystřicí – pověřený zastupitel. Určeného 
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zastupitele dle § 47 odst. 1 stavebního zákona určí zastupitelstvo obce.  Jedná se o 
člena zastupitelstva. Starosta navrhuje toto usnesení – Zastupitelstvo obce 
Cerekvice nad Bystřicí schvaluje pana Milana Tobolku jako určeného zastupitele 
pro pořizování územního plánu obce Cerekvice nad Bystřicí pro volební období 
2022-2026.  
 

h) Výsledek hlasování: 
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

i) Kulturní akce 2022–2023. V letošním roce se konají tradiční rozsvěcení vánočního 
stromku v Cerekvici nad Bystřicí v pátek 25. 11. 2022 a v Třebověticích v neděli 
27. 11. 2022. Z důvodu bezpečnosti není možné konat doprovodný program 
v cerekvické kapli. 19. prosince 2022 proběhne v základní škole vánoční zpívání. 
21. ledna 2023 se koná ples SDH Třebovětice v hasičské zbrojnici v Třebověticích. 
Na 18.3.2023 je připravován zájezd do divadla do Prahy. Je na zvážení, zda 
pořádat cerekvický obecní ples, který se konal v obecním domě obce Boháňka.  
Rozprava: Starosta vznesl otázku na pořádání obecního plesu. Obecní ples zřejmě 
nebude v roce 2023 pořádán. J. Oubramová představila předběžný plán akcí na I. 
čtvrtletí 2023. Proběhla diskuze o místu realizace plánované akce s keramikou. 
Starosta doporučil, aby se konala v prostorech školy.   
 

j) Digitalizace katastrální mapy (DKM) v katastrálním území Třebovětice. Od září 
2022 probíhají u jednotlivých vlastníků nemovitostí v zastavěném území místní 
části Třebovětice místní šetření katastrálních hranic pozemků a obvodů budov, 
prováděné pracovníky Katastrálního úřadu. Tato šetření jsou naplánována až do 
konce letošního roku s tím, že od začátku roku 2023 budou s vlastníky dohodnuté 
hranice postupně geodeticky zaměřovány a cca v říjnu 2023 bude svoláno 
námitkové řízení. Následně bude nová katastrální mapa tzv. „zplatněna“. Obdobné 
řízení bude poté probíhat i v části Cerekvice nad Bystřicí a Čenice 2. ZO 
seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

k) Doplnění členů do výborů zastupitelstva obce (ZO). Na ustavujícím jednání ZO 
bylo schváleno vytvoření čtyř výborů ZO a také schváleni jejich předsedové. Nyní 
je nutné jmenovat a schválit ostatní členy jednotlivých výborů.  
Rozprava: bez rozpravy  

 
Kontrolní výbor  
 
Z. Stejskal navrhl do výboru tyto osoby: Martin Garaj a Michal Hušek, V. Jašíková 
navrhla tyto osoby: p. Michal Trousil, Ivo Drahotský a Jana Holečková. 
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Starosta navrhuje, že bude hlasováno o každém členu samostatně.  
Výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 

Návrhy na doplnění členů kontrolního výboru:  
 
Martin Garaj – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
Michal Hušek – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 

Michal Trousil – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 
Ivo Drahotský – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka  X  Zdeněk Stejskal  X  
Jaromíra Oubramová   X Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída  X  
Jan Tobolka   X Michal Trousil X   Patrik Vích   X 

Návrh nebyl přijat 
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Jana Holečková – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída   X 
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
Za členy kontrolního výboru byli zvoleni Martin Garaj, Michal Hušek, Michal 
Trousil a Jana Holečková.  
 
Finanční výbor  
 
Patrik Vích navrhuje za členy výboru tyto osoby: Jan Tobolka, Milada Ulrichová, 
Zdeněk Elfmark, Michal Trousil navrhuje tyto osoby: Veronika Jašíková a Radek 
Nedomlel 
 
Starosta navrhuje, že bude hlasováno o každém členu samostatně.  
Výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 
Návrhy na doplnění členů finančního výboru:  
 
Jan Tobolka – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka   X Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 
Milada Ulrichová – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
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Zdeněk Elfmark – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková  X  Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil  X  Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
Veronika Jašíková – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka  X  Zdeněk Stejskal   X 
Jaromíra Oubramová   X Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka   X Michal Trousil X   Patrik Vích   X 

Návrh nebyl přijat.  
 
Radek Nedomlel– výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída   X 
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 
Za členy finančního výboru byli zvoleni Jan Tobolka, Milada Ulrichová, Zdeněk 
Elfmark a Radek Nedomlel.  
 
Kulturní výbor  
 
Jaromíra Oubramová navrhuje tyto osoby: Helena Vitvarová, Karolína Severová, 
Jitka Dufková, Dana Svatoňová, Michal Trousil navrhuje tyto osoby: Jolana 
Valentová, Marcela Bergmanová a Jarmila Gregorová. Starosta navrhuje tuto 
osobu: Miroslav Tobolka.  
Rozprava: bez rozpravy  
 
J. Oubramová navrhuje, že bude hlasováno o každém členu samostatně. Výsledek 
hlasování: 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal   X 
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
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Helena Vitvarová – výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 
Jitka Dufková  – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat 
 

Karolína Severová – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat 
 

Dana Svatoňová – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 
Pr

o 
ná

vr
h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 

Jolana Valentová – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka   X Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová   X Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka   X Michal Trousil X   Patrik Vích   X 

Návrh nebyl přijat 
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Marcela Bergmannová – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová   X Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka   X Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 
Jarmila Gregorová – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka   X Zdeněk Stejskal   X 
Jaromíra Oubramová   X Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída   X 
Jan Tobolka   X Michal Trousil X   Patrik Vích   X 

Návrh nebyl přijat 
 
Miroslav Tobolka – výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat 
 
Za členy kulturního výboru byli zvoleni: Helena Vitvarová, Karolína Severová, 
Jitka Dufková, Dana Svatoňová, Marcela Bergmannová a Miroslav Tobolka.  
 
Výbor pro životní prostředí  
 
Pavel Šmída navrhuje jako členy výboru tyto osoby: Karolína Severová, Veronika 
Jašíková, Stanislav Štěp, Alena Erbsová, Milan Tobolka, Martina Homoláčová, 
Patrik Vích. Veronika Jašíková navrhuje za členku výboru tuto osobu: Lucie 
Nečasová.  
Rozprava: bez rozpravy 
 
Starosta navrhuje, že bude hlasováno o každém členu samostatně.  
Výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída  X  
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích   X 

Návrh nebyl přijat 
 
Hlasováno bylo tedy en bloc o všech výše navrhovaných členech výboru. 
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Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková   X Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

 Návrh byl přijat. 
 
2. Rozpočtová opatření, příprava rozpočtu na období 2023 

 
Starosta předkládá rozpočtové opatření č.15/2022 ke dni 30. 9. 2022 ve výši          
97 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů, které schválil ve smyslu 
udělené pravomoci. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Celkový rozpočet na rok 2022 je ve výši 21 205 900,- Kč.  ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Starosta předkládá rozpočtové opatření č.16/2022 ke dni 31. 10. 2022 ve výši          
27 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů, které schválil ve smyslu 
udělené pravomoci. Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Celkový rozpočet na rok 2022 je ve výši 21 232 900,- Kč.  ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Rozpočtové opatření č.17/2022, předkládá starosta obce ke schválení zastupitelstvu 
obce, které je k 16. 11. 2022. Rozpočtové opatření č.17/2022 je ve výši 430 000,- 
Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Celkový rozpočet na rok 2022 je ve 
výši 21 662 900,- Kč.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Příprava rozpočtu na období 2023 – starosta vyzval předsedu finančního výboru ke 
svolání tohoto výboru za účelem přípravy rozpočtu obce Cerekvice nad Bystřicí na 
rok 2023 a zároveň na přípravu rozpočtového výhledu na celé volební období tak, 
aby bylo možné jej projednat na příštím jednání zastupitelstva obce dne 
15.12.2022. Zároveň vyzývá zastupitele k předložení návrhů do rozpočtu obce. ZO 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  
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3. Různé 
   

a) Cerekvický zpravodaj – změny v redakční radě. Nyní byli členové redakční rady 
Zdeněk Elfmark, Milan Tobolka, Andrea Oubramová a Marcela Bergmannová. 
Starosta navrhuje za členy redakční rady: Zdeňka Elfmarka, Milana Tobolku, 
Jaromíru Oubramovou.   
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 
Pr

o 
ná

vr
h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Uzávěrka vydání čísla 1/2023 je 15. 12. 2022. ZO bere na vědomí. 

 
b) Roční odměny občanům za veřejně prospěšnou činnost v roce 2022. Návrh starosty 

obce schválit odměny občanům za práci pro veřejnost ve výši: 
Jaromír Macháček Obsluha věžních hodin                                  4.000,- Kč 
Ing. Zdeněk Elfmark Šéfredaktor zpravodaje 1.500,- Kč 
Jakub Němec SDH Třebovětice – JPO 1.000,- Kč 
Helena Vitvarová SDH Třebovětice – mládež 5.000,- Kč 
Michal Starsy SDH Třebovětice – vozidla obce 1.500,- Kč  
Jitka Dufková SDH Třebovětice – mládež 5.000,- Kč 
Ing. Vlasta Myšková Správa hřbitova  1.000,- Kč 
Michaela Gyuriczová Úprava zeleně hřbitova 1866 5.000,- Kč 
Vojtěch Hynek Sportovní činnost – mládež 5.000,- Kč 
Jaroslava Zubrová  SDH Třebovětice – mládež 1.000,- Kč 
Mgr. Mária Elfmarková        Vedení obecní kroniky 3.000,- Kč 
Vítězslav Pavel                     Fotodokumentace pro obec 500,- Kč 
Věra Vecková Vítání občánků 1.000,- Kč 
 
Starosta podává návrh schválit odměny občanům za práci pro veřejnost podle výše 
uvedeného rozpisu v čisté mzdě ve výplatním termínu za listopad 2022.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: diskuse nad odměnami a jejich výši. 
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c) Starosta navrhuje vyplatit řediteli p. o. Základní škola a mateřská škola Cerekvice 
nad Bystřicí, mimořádnou roční odměnu ve výši 90 000,- Kč, ve výplatním 
termínu listopad 2022. 
 
M. Trousil dává protinávrh v tomto znění: Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení 
mimořádné roční odměny řediteli p. o. Základní škola a mateřská škola Cerekvice 
nad Bystřicí, ve výši 45 000,- Kč, ve výplatním termínu listopad 2022. 
Výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 
Pr

o 
ná

vr
h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka  X  Zdeněk Stejskal  X  
Jaromíra Oubramová  X  Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída   X 
Jan Tobolka  X  Michal Trousil X   Patrik Vích   X 

Návrh nebyl přijat. 
 
Rozprava: M. Trousil (jako zástupce zřizovatele ve školské radě) zdůvodnil svůj 
návrh na snížení odměny neprovedením formálních úprav Školního vzdělávacího 
programu (vedením školy byly přislíbeny na zasedání školské rady 31.5.2022). 
Zdůraznil, že tento dokument je mj. vizitkou školy. V. Jašíková, že řada rodičů se 
rozhoduje o umístění dětí do školy také podle toho, co má škola na webových 
stránkách. M. Trousil dále uvedl, že není opět zveřejněn Minimální preventivní 
program na tento školní rok, ačkoli se k tomu samotný dokument zavazuje. Není 
ani zveřejněno vyhodnocení minimálního preventivního programu za minulý 
školní rok. Jako další důvod M. Trousil uvedl, že jedna z (p. ředitelem) uvedených 
možností řešení neplatnosti voleb do školské rady, byla v rozporu se zákonem. M. 
Trousil dále řekl, že odměny mají být dávány za nadstandardní výkon, nebo za 
příkladné plnění pracovních povinností. Připomněl očekávaný nedostatek 
finančních prostředků pro školy ze strany Ministerstva školství na příští rok. 
Starosta uvedl, že jako zástupce zřizovatele je s činností ředitele spokojen a 
fungování školy je výborné.     
 
Hlasováno bylo o následně o návrhu p. starosty: Vyplatit řediteli p. o. Základní 
škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí, mimořádnou roční odměnu ve výši 
90 000,- Kč, ve výplatním termínu listopad 2022. 
Výsledek hlasování: 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková  X  Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil  X  Patrik Vích X   

Návrh byl přijat.  
 

d) Směrnice pro používání mobilního telefonu. Starosta seznámil se směrnicí č. 
1/2022 pro používání mobilního telefonu. ZO schvaluje směrnici na používání 
mobilního telefonu č. 1/2022.  
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Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

e) Aktualizace plánů krizového řízení – Z. Stejskalovi předán Povodňový plán obce 
a Plán činnosti při vzniku mimořádné události k provedení aktualizace. ZO bere 
na vědomí.  
Rozprava: Diskuse o složení povodňové komise 

 
f) FCC Česká republiky, s.r.o. – cenová příloha svozu a likvidace odpadů pro rok 

2023 ke smlouvě S093000457 se společností FCC Česká republika, s.r.o. Ceny za 
svoz všech odpadů se navyšují o cca 15 %, což je předpokládaná inflace. Starosta 
navrhuje schválit cenovou přílohu smlouvy.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat.  
Rozprava: bez rozpravy 
 

g) Žádost o prodej části pozemku parc.č.715 v katastrálním území a obci Cerekvice 
nad Bystřicí – Jaroslav Vávra a Jiří Vávra, vlastníci sousedních pozemků. 
Zastupitelstvo seznámeno s odůvodněním žádosti.  
Rozprava: diskuse na téma potřeby prodeje. Všeobecně panovala shoda s názorem 
tyto pozemky nyní neprodávat a starosta bude v tomto smyslu informovat 
žadatele. 
 

h) Žádost o příspěvek (dar) na rok 2023 pro podporu služby nepřetržité osobní 
terénní asistence, kterou podává společnost Domeček plný koleček, z.s. ve výši 
30 000,- Kč. Zastupitelstvo seznámeno s odůvodněním žádosti. Starosta navrhuje 
žádost schválit.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat.  
Rozprava: nad účelovou vazbou daru a činnosti společnosti pro občany obce 
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i) Žádost o příspěvek (dar) pro o.p.s. Život dětem. Zastupitelstvo seznámeno 

s odůvodněním žádosti. M. Trousil navrhl příspěvek ve výši 2.000 Kč.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat.  
Rozprava: bez rozpravy  
 

j) Knihovna Václava Čtvrtka – spolufinancování výměnného knižního fondu. 
Starosta navrhuje uzavřít darovací smlouvu na finanční dar na nákup knih do 
výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb na rok 2023 
s knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně IČ: 00370967 ve výši 16 000,- Kč. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 
Pr

o 
ná

vr
h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 
Rozprava: bez rozpravy  
  

k) Starosta informoval zastupitele obce o žádosti Správy železnic, státní organizace, 
Oblastní ředitelství Hradec Králové, ze dne 27. 10. 2022, která žádá o vydání 
souhlasu ve věci zrušení železničního přejezdu P5395 v km 20,449 trati 1631 
Hradec Králové – Ostroměř.   
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková  X  Milan Tobolka  X  Zdeněk Stejskal  X  
Jaromíra Oubramová  X  Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída  X  
Jan Tobolka  X  Michal Trousil  X  Patrik Vích  X  

Návrh nebyl přijat. 
Rozprava: diskuse na téma potřeby přejezdu a přístupu SŽ k regionálním 
požadavkům. P. Trousil uvedl, že zrušením přejezdu by se logicky zvýšila 
dopravní zátěž někde jinde.    

 
l) Starosta navrhuje schválit termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad 

Bystřicí na první čtvrtletí 2023, které jsou nedílnou přílohou tohoto zápisu.  
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Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka - - - Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: P. Trousil navrhl, aby (oproti původnímu návrhu p. starosty, který 
obsahoval začátek konání 19:00) začátky zasedání byly od 18:00. O tomto návrhu 
tedy bylo hlasováno (viz výše). 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
č. 109/2022 nabídku společnosti TRI-IN, Společnost pro poradenství, projekci a 

design, s.r.o., Karlovo náměstí 290/16, 120 00 Praha 2 na zpracování a 
zajištění podkladů k podání žádosti o dotaci ze dne 1. 11. 2022 v hodnotě 
98 000,- Kč bez DPH. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

 
č. 110/2022 podání žádosti o dotaci z dotačního programu Ministerstva průmyslu a 

obchodu (MPO) České republiky – komponenta 2.2. Snižování spotřeby 
energie ve veřejném sektoru, opatření – Zvýšení energetické účinnosti 
systémů veřejného osvětlení. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 111/2022 Smlouvu o právu stavby č. 8800108485 Přeložka STL plynovodu PE 90 

v rámci akce „Obytný soubor Cerekvice nad Bystřicí“ a provozu 
plynárenského zařízení a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a omezení užívání nemovitosti a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl 
přijat. 

  
č. 112/2022 prodej pozemku parc.č. 68/2 v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí o výměře 911 

m2 – orná půda a pozemku parc.č. 69/2 v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí o 
výměře 102 m2 – trvalý travní porost stávajícímu uživateli paní Martině 
Suché, Cerekvice nad Bystřicí 24 za cenu dle znaleckého posudku č. 
1727-18/2022, zpracovaného znalcem Ing. Janem Duchačem – 
Vyskočilem ve výši 148 280,- Kč včetně DPH a současně k úhradě 
nákladů za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 000,- Kč. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 113/2022 prodej pozemku v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí parc. č. 

27/2 o výměře 98 m2 – zahrada stávajícím uživatelům manželům Vlastě a 
Josefu Kardaczovým, Milady Horákové 1074/13, Hradec Králové za cenu 
dle znaleckého posudku č. 1726-17/2022, zpracovaného znalcem Ing. 
Janem Duchačem – Vyskočilem ve výši 37 190,- Kč včetně DPH a 
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současně k úhradě nákladů za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 
000,- Kč. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl 
přijat. 

 
č. 114/2022 odprodat nově oddělené pozemky v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 

parc.č. 353/19 o výměře 66 m2 – ostatní plocha – jiná plocha a parc. č. 
st.355 o výměře 14 m2 – zastavěná plocha stávajícímu uživateli panu 
Petru Kratochvílovi, Třebovětice 94 za cenu dle znaleckého posudku č. 
1726-17/2022, zpracovaného znalcem Ing. Janem Duchačem – 
Vyskočilem ve výši 30 360,- Kč včetně DPH a současně k úhradě nákladů 
za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 000,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 115/2022 prodej pozemku v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí parc.č. 484 o 

výměře 114 m2 – trvalý travní porost – mez, stráň stávajícímu uživateli 
panu Jaroslavu Šášovi, Cerekvice nad Bystřicí 109 za cenu dle znaleckého 
posudku č. 1726-17/2022, zpracovaného znalcem Ing. Janem Duchačem – 
Vyskočilem ve výši 43 260,- Kč včetně DPH a současně k úhradě nákladů 
za vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 000,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 116/2022 pana Milana Tobolku jako určeného zastupitele pro pořizování územního 

plánu obce Cerekvice nad Bystřicí pro volební období 2022-2026. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 117/2022 způsob volby členů kontrolního výboru jednotlivě po jménech. Pro návrh 

8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 118/2022 členem kontrolního výboru p. Martina Garaje. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 1 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 119/2022 členem kontrolního výboru p. Michala Huška. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 
 
č. 120/2022 členem kontrolního výboru p. Michala Trousila. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 121/2022 členem kontrolního výboru p. Janu Holečkovou. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 122/2022 způsob volby členů finančního výboru jednotlivě po jménech. Pro návrh 8 

hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 123/2022 členem finančního výboru p. Jana Tobolku. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 3 hlasy. Návrh byl přijat. 
 
č. 124/2022 členem finančního výboru p. Miladu Ulrichovou. Pro návrh 6 hlasů, proti 

0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 
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č. 125/2022 členem finančního výboru p. Zdeňka Elfmarka. Pro návrh 6 hlasů, proti 2 

hlasy, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 126/2022 členem finančního výboru p. Radka Nedomlela. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 127/2022 způsob volby členů kulturního výboru jednotlivě po jménech. Pro návrh 5 

hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 3 hlasy. Návrh byl přijat. 
 
č. 128/2022 členem kulturního výboru p. Helenu Vitvarovou. Pro návrh 8 hlasů, proti 

0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 129/2022 členem kulturního výboru p. Jitku Dufkovou. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 130/2022 členem kulturního výboru p. Karolínu Severovou. Pro návrh 7 hlasů, proti 

0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 131/2022 členem kulturního výboru p. Danu Svatoňovou. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 
 
č. 132/2022 členem kulturního výboru p. Marcelu Bergmannovou. Pro návrh 6 hlasů, 

proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 
 
č. 133/2022 členem kulturního výboru p. Miroslava Tobolku. Pro návrh 8 hlasů, proti 

0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č.134/2022 členy výboru pro životní prostředí Karolínu Severovou, Veroniku 

Jašíkovou, Stanislava Štěpa, Alenu Erbsovou, Milana Tobolku, Martinu 
Homoláčovou, Patrika Vícha a Lucii Nečasovou. Pro návrh 7 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 1 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 135/2022 rozpočtové opatření č.17/2022, výši 430 000,- Kč, jak na straně příjmů, 

tak na straně výdajů. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

 
č. 136/2022 změny v obsazení redakční rady Cerekvického zpravodaje a členy 

redakční rady Zdeňka Elfmarka, Milana Tobolku a Jaromíru 
Oubramovou.  Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl 
přijat. 

 
č. 137/2022 roční odměny občanům za veřejně prospěšnou činnost podle rozpisu dle 

bodu 3.b)., v čisté mzdě ve výplatním termínu za listopad 2022. Pro návrh 
8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 138/2022 mimořádnou roční odměnu řediteli p. o. Základní škola a mateřská škola 

Cerekvice nad Bystřicí, ve výši 90 000,- Kč, ve výplatním termínu 
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listopad 2022. Pro návrh 6 hlasů, proti 2 hlasy, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. 

 
č. 139/2022 směrnici č. 1/2022 pro používání mobilního telefonu. Pro návrh 8 hlasů, 

proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 140/2022  cenovou přílohu svozu a likvidace odpadů pro rok 2023 ke smlouvě 

S093000457 se společností FCC Česká republika, s.r.o. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 141/2022 příspěvek (dar) na rok 2023 pro podporu služby nepřetržité osobní terénní 

asistence, kterou podává společnost Domeček plný koleček, z.s. ve výši 
30 000,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 

 
č. 142/2022 příspěvek (dar) pro o.p.s. Život dětem ve výši 2.000 Kč příspěvek. Pro 

návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č. 143/2022 uzavřít darovací smlouvu na finanční dar na nákup knih do výměnného 

fondu v rámci regionálních knihovnických služeb na rok 2023 
s knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně IČ: 00370967 ve výši 16 000,- Kč a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 144/2022 termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí na první 

čtvrtletí 2023. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. 

 
Zastupitelstvo obce neschvaluje pod číslem usnesení: 
č. 145/2022 vydání souhlasu ve věci zrušení železničního přejezdu P5395 v km 20,449 

trati 1631 Hradec Králové – Ostroměř. Pro návrh 0 hlasů, proti 8 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh nebyl přijat. 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 16. 11. 2022 v 23.50 hodin. 
 
Řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 15. prosince 2022 od 19.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření, Rozpočtový výhled, Rozpočet 2023 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal:  p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřili: p. Jan Tobolka, p. Michal Trousil 


